TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO LICITATÓRIO: 4584/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 190/2019

O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento

dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,

tipo menor preço, por item para contratação de empresa para fornecimento e

instalação de vidros parabrisas em máquinas pesadas, pertencentes a Secretaria

de Viação e Serviços Rurais, foi considerada fracassada, tendo em vista que a

proposta de preços apresentada pela proponente não atendeu as exigências

estabelecidas em edital.

Segundo a Lei de Licitações de nº 8666/93, quando a proponente não preencher

os requisitos necessários, sendo portanto inabilitados ou desclassificados a

licitação é considerada fracassada.

Por virtude do ocorrido, declaro como fracassada esta licitação.

Ubiratã-Paraná, 26 de Setembro de 2019.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito